

PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a decorrere dal giorno 01 SET. 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

- ☐ Non sono pervenute opposizioni
☐ Sono pervenute opposizioni da _____

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

- ☐ Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

- ☐ Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
☐ Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

☒ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio

Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità il _____ Prot. n. _____

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n. _____ del _____ come da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n. _____ del _____ come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Notificata al Collegio Sindacale il _____ Prot. n. _____

Notificata in Archivio il _____ Prot. n. _____

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

N. 262

del 26 AGO. 2024

Oggetto: **Aggiudicazione ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, articolata in un unico lotto per la fornitura in biennale in somministrazione di materassini antidecubito monouso riscaldabili con sistema di riscaldamento Warm Cloud. per l'U.O.C. di Chirurgia Vascolare dell'Arnas.**

U.O.C. PROVVEDITORATO

Proposta n. 26 del 12/08/2024

☐ Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio

Il Responsabile del Procedimento
Sig.ra M. E. Gagliardo

Il Direttore UOC Provveditorato
Ing. Vincenzo Lo Medico

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO
VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2024

N° Conto economico 5.21.01.05.0801 (48.000,00)
N° Conto Patrimoniale 5.26.02.01.0101 (3.170.700,00)

Budget assegnato anno 2024 _____

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET

UOC PROVVEDITORATO

Scheda BUDGET allegata

datata 12/08/2024

Il Responsabile
del procedimento

Il Direttore dell'U.O.C.
Civico Di Cristina Benfratelli

Arnas Civico Di Cristina Benfratelli
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
U.O.S. Contabilità Gest. Ricavi
Il Direttore

L'anno duemilaventiquattro giorno ventisei del mese di Agosto, nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Walter Messina, nominato con D.P.R.S. n. 322 del 21/06/2024 assistito da Sig. Valentin Nofe, quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

22 AGO 2024

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO

PREMESSO che:

- il Direttore dell'U.O.C. di Chirurgia Vascolare, ha richiesto il rinnovo della fornitura in somministrazione di n. 400 materassini antidecubito monouso e del noleggio del sistema di riscaldamento Warm Cloud necessari negli interventi di lunga durata come gli aneurismi dell'aorta addominale, per i prossimi due anni;
- Il suddetto materiale è ritenuto infungibile in quanto "il solo che consente di mantenere una adeguata temperatura corporea del paziente senza rischio di ipotermia durante lo svolgimento dell'intervento";
- l'attuale fornitura è stata aggiudicata con delibera n. 551 del 14/04/2022, a seguito di procedura negoziata su MEPA alla Ditta Gi.Fra, la sola in grado di fornire il prodotto richiesto;

Dato atto che l'art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di valore inferiore a 140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Considerato

- che l'art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), ha imposto alle amministrazioni l'obbligo di utilizzo del mercato elettronico per acquisti di importo pari a 5.000 euro, sino al sotto soglia;
- è stata avviata in data 31/05/2024 una trattativa diretta con la Ditta Gi.Fra. fornitore esclusivo di quanto richiesto, su piattaforma Mepa RDO n. 4404482 con scadenza dell'offerta fissata il 14/06/2024;

Vista l'offerta economica della ditta Gi.Fra che per la fornitura di che trattasi propone un importo complessivo di €. 62.000,00 escluso IVA, pari a €. 75.640, IVA inclusa (All. A) così suddiviso:

- n. 400 materassini x € 140,00 = € 56.000,00 + IVA 22%;
- noleggio sistema di riscaldamento Warm Cloud: € 250,00 x 24 mesi = € 6.000 + IVA 22%;

Constatato che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dal d.lgs. n. 36/2023;

Ritenuto di affidare alla Ditta Gi.Fra. avente P.I. 03717720829 e sede a Palermo in via Alessio Di Giovanni n. 8, la fornitura biennale in somministrazione di materassini antidecubito monouso riscaldabili con noleggio del sistema di riscaldamento Warm Cloud, per l'U.O.C. di Chirurgia Vascolare dell'ARNAS per l'importo complessivo di € 75.640,00 IVA inclusa.

Dato atto che:

- le somme di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e del regolamento adottato risultano pari a €. 620,00 e verranno ripartite con successivo atto alle figure individuate dal Direttore dell'U.O.C. Provveditorato sentito il RUP e graverà sul fondo incentivi ex art. 45 del D. Lgs. 36/2023 (€.496,00 sul fondo incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €. 124,00 sul fondo per l'innovazione tecnologica conto 2.01.05.06.0102) e tale somma verrà contabilizzata a seguito di apposita ricognizione in fase di redazione delle scritture contabili di chiusura del bilancio d'esercizio;
- RUP della procedura è individuata la Sig.ra Maria Ernesta Gagliardo considerando che la stessa ha adeguata qualificazione professionale in rapporto all'appalto stesso, per la quale non risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia;
- DEC del contratto è individuato dal Direttore U.O.C. Farmacia, o persona da questa individuata, in quanto trattasi di forniture pluriennale in somministrazione di beni utilizzati da U.O.C. diversa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato l'affidamento.

Ritenuto, altresì, di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Dato atto, altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione – nonché nell'osservanza dei contenuti del PIAO 2024-2026 e specificatamente nella sezione del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2024-2026;

Sul presente atto viene espresso

parere favorevole dal

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Gaetano Bugneri

IL DIRETTORE GENERALE

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto;
- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Walter Messina
Walter Messina

Il Segretario verbalizzante

Valentino

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti di:

Aggiudicare la fornitura biennale in somministrazione di materassini antidecubito monouso riscaldabili con noleggio di sistema riscaldamento Warm Cloud. per l'U.O.C. di Chirurgia Vascolare dell'Arnas ai sensi dell'art. 50 comma 1 Lettera b) del D.Lgs. 36/2023 alla Ditta Gi.Fra. avente P.I. 03717720829 e sede a Palermo in via Alessio Di Giovanni n. 8 per l'importo complessivo di €. 62.000,00 oltre IVA e €. 75.640,00 iva inclusa;

Autorizzare la somma occorrente ad onorare la totalità delle obbligazioni nascenti dall'aggiudicazione della presente procedura su base biennale è pari ad €. 75.640,00 IVA inclusa;

Prendere Atto che:

- la somma occorrente pari ad €. 68.320,00 iva inclusa verrà imputata sul conto 5.01.01.05.0901 – Supporti o ausili tecnici per personale disabili
 - per 5 mesi anno 2024 per €. 14.233,30 I.V.A. inclusa ;
 - per 12 mesi anno 2025 per €. 34.159,92 I.V.A. inclusa;
 - per 7 mesi anno 2026 per €. 19.926,62 I.V.A. inclusa;
- la somma occorrente pari ad €. 7.320,00 iva inclusa verrà imputata sul conto 5.04.02.01.0101 - Canoni di noleggio attrezzature e macchinari sanitarie
 - per 5 mesi anno 2024 per €. 1.525,00 I.V.A. inclusa;
 - per 12 mesi anno 2025 per €. 3.660,00 I.V.A. inclusa;
 - per 7 mesi anno 2026 per €. 2.135,00 I.V.A. inclusa;
- individuare RUP della procedura la Sig.ra Maria Ernesta Gagliardo considerando che la stessa ha adeguata qualificazione professionale in rapporto all'appalto stesso, per la quale non risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia;
- individuare DEC del contratto è individuato dal Direttore U.O.C. Farmacia, o persona da questa individuata, in quanto trattasi di forniture pluriennale in somministrazione di beni utilizzati da U.O.C. diversa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato l'affidamento.
- le somme di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e del regolamento adottato risultano pari a €. 620,00 e verranno ripartite con successivo atto alle figure individuate dal Direttore dell'U.O.C. Provveditorato sentito il RUP e graverà sul fondo incentivi ex art. 45 del D.Lgs. 36/2023 (€. 496,00 sul fondo incentivi funzioni tecniche conto 2.02.05.06.0101 ed €. 124,00 sul fondo per l'innovazione tecnologica conto 2.01.05.06.0102) e tale somma verrà contabilizzata a seguito di apposita ricognizione in fase di redazione delle scritture contabili di chiusura del bilancio d'esercizio;

Dotare il presente atto immediata esecutività.

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato
Ing. Vincenzo Lo Medico

